

## Balanço

*Abreu*

*AB*

| Rubricas                                      | Notas | 2022               | 2021               |
|---|-------|--------------------|--------------------|
| <b>ATIVO</b>                                  |       |                    |                    |
| <b>Ativo não corrente</b>                     |       |                    |                    |
| Ativos fixos tangíveis                        |       | 145.528,38         | 140.967,67         |
| Propriedades de investimento                  |       | 0,00               | 0,00               |
| Ativos intangíveis                            |       | 3.506,35           | 4.777,04           |
| Ativos biológicos                             |       | 0,00               | 0,00               |
| Participações financeiras                     |       | 0,00               | 0,00               |
| Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols. |       | 0,00               | 0,00               |
| Clientes, contribuintes e utentes             |       | 0,00               | 0,00               |
| Acionistas/sócios/associados                  |       | 0,00               | 0,00               |
| Diferimentos                                  |       | 0,00               | 0,00               |
| Outros ativos financeiros                     |       | 0,00               | 0,00               |
| Ativos por impostos diferidos                 |       | 0,00               | 0,00               |
| Outras contas a receber                       |       | 0,00               | 0,00               |
|   |       | <b>149.034,73</b>  | <b>145.744,71</b>  |
| <b>Ativo corrente</b>                         |       |                    |                    |
| Inventários                                   |       | 4.661,16           | 2.887,09           |
| Ativos biológicos                             |       | 0,00               | 0,00               |
| Devedores por transfer. e sub. não reembols.  |       | 0,00               | 0,00               |
| Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols. |       | 0,00               | 0,00               |
| Clientes, contribuintes e utentes             |       | 0,00               | 0,00               |
| Estado e outros entes públicos                |       | 0,00               | 0,00               |
| Acionistas/sócios/associados                  |       | 0,00               | 0,00               |
| Outras contas a receber                       |       | 0,00               | 0,00               |
| Diferimentos                                  |       | 0,00               | 0,00               |
| Ativos financeiros detidos para negociação    |       | 0,00               | 0,00               |
| Outros ativos financeiros                     |       | 0,00               | 0,00               |
| Ativos não correntes detidos para venda       |       | 0,00               | 0,00               |
| Caixa e depósitos                             |       | 22.559,10          | 46.323,83          |
|   |       | <b>27.220,26</b>   | <b>49.210,92</b>   |
| <b>Total do Ativo</b>                         |       | <b>176.254,99</b>  | <b>194.955,63</b>  |
| <b>PATRIMÓNIO LÍQUIDO</b>                     |       |                    |                    |
| Património/Capital                            |       | 0,00               | 0,00               |
| Ações (quotas) próprias                       |       | 0,00               | 0,00               |
| Outros instrumentos de capital próprio        |       | 0,00               | 0,00               |
| Prémios de emissão                            |       | 0,00               | 0,00               |
| Reservas                                      |       | 0,00               | 0,00               |
| Resultados transitados                        |       | -1.020.174,76      | -892.427,34        |
| Ajustamentos em ativos financeiros            |       | 0,00               | 0,00               |
| Excedentes de revalorização                   |       | 0,00               | 0,00               |
| Outras variações no património líquido        |       | 753.971,00         | 735.721,73         |
| Resultado líquido do período                  |       | -8.777,47          | -127.747,42        |
|   |       | <b>-274.981,23</b> | <b>-284.453,03</b> |

## Balanço

| Rubricas                                     | Notas | 2022              | 2021              |
|--|-------|-------------------|-------------------|
| <b>PASSIVO</b>                               |       |                   |                   |
| <b>Passivo não corrente</b>                  |       |                   |                   |
| Provisões                                    |       | 0,00              | 0,00              |
| Financiamentos obtidos                       |       | 0,00              | 0,00              |
| Fornecedores de investimentos                |       | 0,00              | 0,00              |
| Fornecedores                                 |       | 0,00              | 0,00              |
| Responsabilidades por benefícios pós-emprego |       | 0,00              | 0,00              |
| Diferimentos                                 |       | 0,00              | 0,00              |
| Passivos por impostos diferidos              |       | 0,00              | 0,00              |
| Outras contas a pagar                        |       | 0,00              | 0,00              |
|  |       | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>       |
| <b>Passivo corrente</b>                      |       |                   |                   |
| Credores transfer. e sub. não reembolsáveis  |       | 0,00              | 0,00              |
| Fornecedores                                 |       | 52.948,86         | 29.351,79         |
| Adiant. de clientes, contribuintes utentes   |       | 0,00              | 0,00              |
| Estado e outros entes públicos               |       | 16.455,19         | 39.019,94         |
| Acionistas/sócios/associados                 |       | 0,00              | 0,00              |
| Financiamentos obtidos                       |       | 0,00              | 0,00              |
| Fornecedores de investimentos                |       | 162,90            | 25.883,62         |
| Outras contas a pagar                        |       | 381.669,27        | 385.153,31        |
| Diferimentos                                 |       | 0,00              | 0,00              |
| Passivos financeiros detidos para negociação |       | 0,00              | 0,00              |
| Outros passivos financeiros                  |       | 0,00              | 0,00              |
|  |       | <b>451.236,22</b> | <b>479.408,66</b> |
| <b>Total do Passivo</b>                      |       | <b>451.236,22</b> | <b>479.408,66</b> |
| <b>Total do Património Líquido e Passivo</b> |       | <b>176.254,99</b> | <b>194.955,63</b> |

O Responsável:

Cláudia Barbosa de Azevedo



Grace Braga